ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO

GABINETE DO PREFEITO

1

OFÍCIO C. E. N° 141/2025

Graccho Cardoso (SE), 08 de agosto de 2025.

Ref.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10/2025

        PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2025

Assunto: Autorização para adesão a Ata de Registro de Preços

Prezado:

Valho-me do presente para solicitar de Vossa Excelência sobre a

possibilidade de o Município de Graccho Cardoso, inscrito no CNPJ nº

13.112.875/0001-27, aderir à Ata de Registro de Preços n° 10/2025, decorrente do

pregão n° 07/2025, nos termos da planilha anexa.

Diante do exposto, pedimos ainda que, nos seja enviado previamente, para

o seguinte E-mail: municipiodegracchocardoso@gmail.com, a seguinte documentação:

• Cópia do documento de autorização;

• Cópia do ofício de aceite da licitante;

• Cópia do Decreto de registro de preços;

• Cópia do parecer jurídico;

• Cópia do edital da licitação;

• Cópia dos atos de publicação do aviso de licitação;

• Cópia da ata de sessão (final);

• Cópia dos termos de adjudicação e de homologação;

• Cópia da ata de registro de preços.

Certo de Vosso consentimento, desde já externo os mais sinceros votos de

estima e consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ NICARCIO DE ARAGÃO

Prefeito Municipal

Ilustríssima

VANESCA ROMÃO TELES RORIZ

Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Santana do São Francisco, SE

Órgão Gerenciador

mailto:municipiodegracchocardoso@gmail.com

ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO

GABINETE DO PREFEITO

2

ANEXO

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QTD.

1
Cadeira De Escritório Giratória Com Altura Ajustável Apoios de

braços, com rodas giratória, Material do enchimento: espuma.
Unid. 40

2 Balança Digital 150kg Plataforma Reforçada 40x30cm C/bateria Unid. 2

3 Balança Digital Com Bateria Embutida Pesa Até 40 Kg Bivolt Unid. 2

4

Mesa Para Reunião Retangular Ov Medidas: 2,00 comp. X 90 cm

prof. 74 cm Alt. Madeira MDP / BP 15 mm Acabamento: Perfil

Postform / Fita de Bordo 1 mm Pé de aço Triplo

Unid. 10

5 Mesa de Escritório com gavetas - 120cm Unid. 25

6
Estante Aço 3 Prateleiras Reguláveis 25cm Multiuso Estante de Aço

25cm com 3 Prateleiras Reguláveis
Unid. 10

9 Frigobar capacidade mínima 42L Unid. 4

10
Conjunto aluno/-cja - 05- aluno mdf (paracom altura entre 1,46m

e s 1,76m
Cj 65

14
Conjunto aluno/ - cja 03 - Infantil CJA-03 (L x P x A) 600 x 450 x

464 mm
Cj 91

15
Conjunto aluno/-cja - 04- aluno mdf (para com altura entre 1,33m

e s 1,59m
Cj 83

16
Conjunto aluno/-cja - 06- aluno mdf (paracom altura entre 1,59m

e s 1,76m
Cj 42

17 Conjunto Escolar Tipo FNDE Mesa cadeira Escolar 1,59m/ 1,88m Cj 12

18 CADEIRA POLTRONA PRESIDENTE - TELA MESH  Unid. 5

19 CADEIRA SECRETÁRIA FIXA CARACTERÍSTICA Unid. 5

24 ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO  Unid. 10

25
ARQUIVO CONTENDO 4 GAVETAS, CARACTERÍSTICAS COM

CORREDIÇAS METÁLICAS TAMPO CONFECCIONADA EM MDP
Unid. 7

26

BEBEDOURO CONVENCIONAL, CARACTERÍSTICAS ÁGUA GELADA,

BIVOLT, GALÃO DE ÁGUA VOLTAGEM: 110 VOLTS, 220 VOLTS

ETIQUETA NACIONAL DE 9 EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE): A, B,

85

Unid. 5

28

BEBEDOUROS 03 TORNEIRAS 100LT TORNEIRA: FRONTAL

CROMADA, APARADOR DE AGUA FRONTAL EM INOX C DRENO,

REVESTIMENTO: 10 EXTERNO EM INOX, MOTOR ERMETICO,

TENSAO 127V OU 220V, CERTIFICAÇÃO INMETRO

Unid. 2

32

FOGÃO INDUSTRIAL 5 BOCAS - TIPO DE FOGÃO: GÁS CAPACIDADE

(LITROS): 61,5 LITROS QUANTIDADE DE BOCAS: 5 ACENDIMENTO:

AUTOMÁTICO VOLTAGEM: 29 BIVOL FORNO AUTO LIMPANTE

Unid. 3

34
FREEZER VERTICAL, CAPACIDADE: 500L PESO: 60,2 VOLTAGEM:

127/220 30 CLASSIFICAÇÃO DE ENERGIA: A
Unid. 5

36
LONGARINA PARA ESCRITÓRIO ASSENTO E ENCOSTO SECRETÁRIA

/ LONGARINA 03 LUGARES
Unid. 12

39 CADEIRA CAIXA ALTA SECRETARIA SEM APOIO DE BRAÇOS Unid. 12

42 Mesa Reunião Redonda Material: Madeira Mdf, Tipo Madeira Unid. 8

44
Conjunto aluno/-cja - 05- aluno mdf (paracom altura entre 1,46m

e s 1,76m
Cj 35

45
Conjunto aluno/ - cja 03 - Infantil CJA-03 (L x P x A) 600 x 450 x

464 mm
Cj 59

46
Conjunto aluno/-cja - 04- aluno mdf (para com altura entre 1,33m

e s 1,59m
Cj 67

ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO

GABINETE DO PREFEITO

3

47
Conjunto aluno/-cja - 06- aluno mdf (paracom altura entre 1,59m

e s 1,76m
Cj 108

		2025-08-11T12:15:37-0300
	JOSE NICARCIO DE ARAGAO:98583026572
	Eu sou o autor deste documento